
Código Seguro de Verificación IVUEWOIL3JBTTHNT7UYF4FYTP4 Fecha 20/05/2024 10:50:06

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante ELENA ZAMBRANO ROMERO

Firmante TAMARA LOZANO MUÑOZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOIL3JBTTHNT7UYF4FYTP4 Página 1/4

N/REF: ESPER-00341-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos constitución bolsa SAD

Dª. TAMARA LOZANO MUÑOZ, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ESPERA (CÁDIZ)

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Servicio 02/26/24
Informe Jurídico 02/26/24
Bases que han de regir la Convocatoria 02/26/24
Aprobación por JGL de la Convocatoria y las Bases 03/13/24
Anuncio BOP 03/22/24
Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 04/25/24
Anuncio Sede Electrónica 04/26/24
Certificado de Secretaría 05/16/24
Informe-Propuesta de Resolución 05/17/24

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobada por la  Junta de Gobierno, junto con la 
convocatoria, en sesión ordinaria de la Local de fecha 13 de marzo de 2024 y en virtud del artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 
21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.  Estimar las siguientes alegaciones:

Registro Nombre DNI

1932E
2008E

BENÍTEZ PÉREZ, MARÍA ESTHER **72404**

2016E CAMPÓN ROLDÁN, JHOANA **73104**
1966E
2009E

MANCHEÑO RODRÍGUEZ, ROCÍO **06887**

1957E FERRERAS BARRERA, SONIA **70921**

1944E JIMÉNEZ DE LA BARRERA, ELISA ISABEL **25139**

2024002006E MARÍN LÓPEZ, SUSANA **33676**

2024001924E MORENO GUTIÉRREZ, LOURDES MARÍA **06822**

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-E

S
P

E
R

A
-2

02
4 

co
n 

nú
m

er
o 

00
31

4/
20

24

Registro General
Ayuntamiento de Espera

SALIDA

20/05/2024 11:22

2024000928S



Código Seguro de Verificación IVUEWOIL3JBTTHNT7UYF4FYTP4 Fecha 20/05/2024 10:50:06

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante ELENA ZAMBRANO ROMERO

Firmante TAMARA LOZANO MUÑOZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOIL3JBTTHNT7UYF4FYTP4 Página 2/4

N/REF: ESPER-00341-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos constitución bolsa SAD

Y,  en  consecuencia,  admitir  en  el  proceso  selectivo  a  los  aspirantes  cuyas  alegaciones  han  sido 
estimadas.

SEGUNDO.  Desestimar las siguientes alegaciones:

Registro Nombre DNI Causa

2027E ROMANO VÁZQUEZ, TAMARA **43996**

No presentación de la titulación 
o certificado de profesionalidad 
exigidos  en  el  apartado  cuarto 
de las bases de la convocatoria

TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria referenciada:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI
ARENILLA CASTILLO, MARÍA DOLORES **70486**
BARROSO RAMÍREZ, DOLORES MARÍA **28372**
BENÍTEZ PÉREZ, MARÍA ESTHER **72404**
CAMPÓN FERNÁNDEZ, FRANCISCA **70626**
CAMPÓN GARRIDO, ANAÍS **50095**
CAMPÓN ROLDÁN, JHOANA **73104**
CANO CANO, ISABEL **73450**
DURÁN RAMOS, JESÚS **72155**
ESCALANTE HUAMAN, JEANDRY ALONSO **25617**
ESCALANTE HUAMAN, JORGE LUÍS **96913**
FERNÁNDEZ BUSTO, MANUELA **56036**
FERNÁNDEZ FAUSTERO, MÓNICA **69451**
FERRERA LOZANO, GUADALUPE **69939**
FERRERAS BARRERA, SONIA **70921**
FLORES GARRIDO, CLARA **06954**
GALVÁN HOLGADO, IRENE **10003**
GALVÁN QUIRÓS, MARÍA DEL MAR **84169**
GARRIDO GARCÍA, MÓNICA **43922**
GARRIDO IBÁÑEZ, CLARA **06085**
GONZÁLEZ BETANZOS, NATIVIDAD **93276**
GONZÁLEZ TENORIO, LOURDES **71439**
HUAMAN NAVARRO, VERÓNICA GERTRUDES **25604**
JIMÉNEZ DE LA BARRERA, ELISA ISABEL **25139**
JIMÉNEZ RAMOS, MARÍA **07057**
JURADO ORTEGA, MARÍA DEL CARMEN **06538**
KAMIRI, NAJOUA **88235**
LOZANO BAUTISTA, YAIZA **60558**
LOZANO FERNÁNDEZ, AMANDA LIDIA **86698**
MACÍAS GARRIDO, ANA **07077**
MANCHEÑO CANO, JENIFER **43922**
MANCHEÑO FAUSTERO, MARÍA **50226**

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-E

S
P

E
R

A
-2

02
4 

co
n 

nú
m

er
o 

00
31

4/
20

24

Registro General
Ayuntamiento de Espera

SALIDA

20/05/2024 11:22

2024000928S



Código Seguro de Verificación IVUEWOIL3JBTTHNT7UYF4FYTP4 Fecha 20/05/2024 10:50:06

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante ELENA ZAMBRANO ROMERO

Firmante TAMARA LOZANO MUÑOZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOIL3JBTTHNT7UYF4FYTP4 Página 3/4

N/REF: ESPER-00341-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos constitución bolsa SAD

MANCHEÑO RODRÍGUEZ, ROCÍO **06887**
MARÍN LÓPEZ, SUSANA **33676**
MENÉNDEZ LEMUS, CARMEN **88105**
MORENO GUTIÉRREZ, LOURDES MARÍA **06822**
MORENO PIDAL, MANUELA **86755**
MORGAN DE HARO, MARÍA YESSENIA **58123**
OLIVA GÓMEZ, MANUEL **66189**
PÉREZ CASTRO, ANA DOLORES **72353**
PÉREZ MORENO, MARÍA ROSARIO **68579**
RODRÍGUEZ HERRERA, ELISABET **70096**
SABORIDO FERNÁNDEZ, MARÍA DEL ROSARIO **03870**
SÁNCHEZ LÓPEZ, MANUEL **71043**
SILVA GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN **86525**
VILLALBA MÁRQUEZ, MARÍA FRANCISCA **58110**

Relación de Aspirantes Excluidos DNI Causa

ARCHIDONA TRONCOSO, CARMEN TERESA **05793** 2

ARCHIDONA TRONCOSO, MARÍA DOLORES **05792** 2
BARRERA ROMANO, ELIZABETH **72641** 2
BERLANGA MANGANO, ELENA **71924** 3
CAMPÓN LABRADOR, VALERIA **51540** 2
FERNÁNDEZ NUCETE, ANA **70503** 2
GIL DOBLADO, EVA MARÍA **28424** 2
GUERRERO LOZANO, MARÍA YOLANDA **69123** 2
MULERO GÓMEZ, LUCÍA **07054** 2
MUÑOZ JIMÉNEZ, MAGDALENA **72042** 2
ROMANO VÁZQUEZ, TAMARA **43996** 2
SANZ CALA, ESTEFANÍA **50116** 2

Causas de exclusión:
- 1. No presentación del modelo de solicitud firmado
- 2. No presentación de acreditación de titulación exigida
- 3. Titulación/Certificado profesional presentado no corresponde con la titulación exigida

CUARTO. Aprobar la modificación de la designación de miembros del Tribunal que ha de juzgar las 
correspondientes pruebas, siendo estos:

Miembro Identidad

Presidencia Ana Muñoz Colera

Suplencia Óscar Palma Toledo

Vocalía Vanesa Llinares Sánchez

Suplencia Belén García García

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-E

S
P

E
R

A
-2

02
4 

co
n 

nú
m

er
o 

00
31

4/
20

24

Registro General
Ayuntamiento de Espera

SALIDA

20/05/2024 11:22

2024000928S



Código Seguro de Verificación IVUEWOIL3JBTTHNT7UYF4FYTP4 Fecha 20/05/2024 10:50:06

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante ELENA ZAMBRANO ROMERO

Firmante TAMARA LOZANO MUÑOZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOIL3JBTTHNT7UYF4FYTP4 Página 4/4

N/REF: ESPER-00341-2024
ASUNTO: Lista definitiva admitidos constitución bolsa SAD

Vocalía Eloisa Parrilla Álvarez

Suplencia Javier Alfonso Clavijo González

Vocalía Fernando Díaz Ortega

Suplencia José María Dianez Sánchez

Vocalía Isabel Sánchez Gil

Suplencia Mario Martín Ojeda

Secretaría Elena Zambrano Romero

Suplencia Elena Vidal Pérez

QUINTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 26 de junio de 2024 a las 9:30 horas, en 
Colegio Antonio Machado, sito en calle los Madroños, 13, Espera, debiendo portar los aspirantes la 
documentación identificativa.

SEXTO. Publicar  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento, la  lista  definitiva  de  los  aspirantes 
admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, la modificación del tribunal y la fecha de convocatoria  
para el primer ejercicio.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA
FDO TAMARA LOZANO MUÑOZ

LA SECRETARIA-INTERVENTORA
FDO ELENA ZAMBRANO ROMERO

C/ Andalucía 11. 11648 Espera (Cádiz).
Teléfono: 956720011. Fax: 956721130 

AYUNTAMIENTO
DE ESPERA

(CÁDIZ)

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-E

S
P

E
R

A
-2

02
4 

co
n 

nú
m

er
o 

00
31

4/
20

24

Registro General
Ayuntamiento de Espera

SALIDA

20/05/2024 11:22

2024000928S


